parcelas à razão de 12,60/30 avos, correspondente ao tempo de contribuição de 12 anos, 07 
meses e 10 dias, compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 980,22 
(novecentos e oitenta reais e vinte e dois centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - 
Quinquênios (02): R$ 196,04 (cento e noventa e seis reais e quatro centavos). 

II – Contrato 02 - matrícula n.º. 587753-02: Proventos proporcionais à razão 
de 5,22/30, correspondente ao tempo de contribuição de 05 anos, 02 meses e 21 dias, sob o 
cálculo da média aritmética das maiores remunerações utilizadas como base para as 
contribuições, no valor de R$ 399,92 (trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois 
centavos) mensais, nos termos do Processo n.º. 6.561.234-8/2016. 

Art. 2º Os proventos definidos no art. 1º, inciso II, por força do disposto no art. 
7º, inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário mínimo vigente.

[...]

10464-01, aposentada no cargo de Procurador do Município, Classe II, Padrão “P” por 
ter implementado todos os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.412,39 (quatro mil, quatrocentos e doze reais e trinta e nove centavos); Adicional de 
Titulação e Aperfeiçoamento 25%: R$ 1.103,09 (hum mil, cento e três reais e nove 
centavos); Adicional de  Representação de Procurador: : R$ 4.412,39 (quatro mil, 
quatrocentos e doze reais e trinta e nove centavos); Estabilidade Econômica: R$ 
771,64 (setecentos e setenta e um  reais e sessenta e quatro centavos) e Adicional por 
Tempo de Serviço - Quinquênios (06): R$ 2.647,43 (dois mil, seiscentos e quarenta e 
sete reais e quarenta e três centavos), nos termos do Processo n.º. 6.351.509-4/2015. 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês 
de  junho  de  2016. 

PAULO GARCIA 
Prefeito de Goiânia

[...]

Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão 
Integrais, nos seguintes valores: 

I - Contrato 01 - matrícula n.º. 64122-01: Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: 
R$ 3.135,80 (três mil, cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos); Adicional por Tempo de 
Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.567,90 (hum mil, quinhentos e sessenta e sete reais e noventa 
centavos) e Adicional de Titularidade 30%: R$ 940,74 (novecentos e quarenta reais e setenta e 
quatro centavos). 

II – Contrato 02 - matrícula n.º. 64122-02: Os proventos da aposentadoria a que 
se refere este artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: 
R$ 2.549,69 (dois mil, quinhentos e quarenta e nove reais e sessenta e nove centavos); 
Estabilidade Econômica: R$ 1.524,13 (hum mil, quinhentos e vinte e quatro reais e treze 
centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.274,85 (hum mil, 
duzentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) e Adicional de Titularidade 30%: 
R$ 764,90 (setecentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos), nos termos dos Processos 
n.°s.  5.100.150-8/2012 e 5.939.007-4/2014. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês 
de  junho  de  2016. 

PAULO GARCIA